gnam ad Ecclesiam recidisse, vi Neapolim ce-  
pit, ac libetur dominatum suscepit facili erque  
ab Eugenio Pontifice inuestitaram imperijs:  
ita regnum à Gallis ad Catalanos translatum est: A Gallis ad  
qui similiter cum naturali populorum instaurati  
Catalanos  
litati, ac tumultibus impares exticiscent, ciecli regnum.  
fueru, quo tempore Ludovicus Duodecimus  
rex Gallar, & Ferdinandus Hispania Rex co-  
gnomento Catholicus post fugam Federici Re-  
gis inter se regnum partiti fuere: cumque Galli  
modestis limites egredierentur, denique ab Hi-  
spanistis regno expulsi fuere, qui ad hæc usque  
tempora illud modicum retinent, post successio-  
num levius hinc, videlicet, Normannorum,  
Germanorum, Gallorum, Catalanorum, & Hi-  
spanorum: quarum genitum regna haec tenus an-  
qua regna.  
nos 454. abiulue unt: quo tempore 27. norabi-  
les Regnicularum defectiones num. rantur qui-  
bu tot be la, unde hæc regio vastata est, pub-  
lum sumperunt, torque rualis & anulorum  
confilia p' æxtrus, conatus adiutu sunt: neque e-  
m in itam facile pot' facias illicebitis, aut ambi-  
tus tua, vind & ævae simulo ad aggredienda  
bella inducti fuisseint, nifilio um leuitas ac flexi-  
bilis populorum vnumquemque in spem re-  
gni consequenti mitum in modum attraxi-  
t.

His tam crebris, ac tumultuosis reb'e l'ontibus Due causa  
etsi diversa fuisse consentanea causa, duæ tamen rebellioniæ  
potissimum fuerunt a' tera, regni procerum nimia  
potentia, atque auctoritas; altera, regis eligendi  
facultas, q' a' opia non est, sed ad peregrinum  
Principem spectat, & eiusmodi Principem, ve  
nullus perinde fit variabilis, ac Pontificatus, cum  
ob vitæ pontificium brevi atem tum ob iporum  
dixeritatem. Nam cum in igna regni pars sem-  
per in potestate procerum naturalium, atque ob  
iis nature, opelique, & populorum studia p' expo-  
tentium fuerit, vasallorum suorum promis  
animis haec tenus vbi sunt: populi enim il' in  
præsens quoque, eti Baronibus a uersantur, &  
inimici facti dentur, nullam nobilitatem, cul-  
laq' sediutias pra' nobilitate, dissimilique Nea-  
politanorum magnificiunt. Cui fiducia nisi  
Proceri s' illi, sa' penumero conati, & ausi sunt re-  
gibus suis obstatere, minas intentare, belum  
mo'ere, laque utilitatis ego seipso, regnum-  
que orum per ludare: Adhæc p' openationem  
Pontificis animadu' tentes si forte Regem ali-  
quem depone' capteri, cum poterint re' us  
nonis a' viles iniurias, aut desideriorum suo-  
rum compotes fieri, suo tantum affectu oble-  
c' indantes eundem Pontificem ad præsentium  
retum mutationem sollicita erunt, desigto  
Regi, & Pontifi iis conatus opem ferentes ac  
que hominum Pontifici ina'forum vel suspicio-